PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES PARA CONSUP, CONSEPE E CONSAP

EDITAL Nº 002, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015.

A Comissão Central, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução nº 20/2015, de 08 de outubro
de 2015, do CONSUP – IFPR e, de acordo com as Resoluções n° 23 – 24 e 26/2015,

RESOLVE

I. Homologar a indicação das Comissões Eleitorais de Unidades.

UNIDADE COMISSÃO ELEITORAL

Assis Chateubriand

Docentes:
Titular - Felipe Augusto Gorla
Suplente - Natássia Jersak Cosmann

Técnicos:
Titular - Simone Rodrigues Slusarski
Suplente - Vanderlei Padilha

Discentes:
Titular - Júnior Gabriel Caselato
Suplente - Ítalo Rodrigues dos Santos

Astorga

Docentes:
Titular – Leandro Magno Correa da Silva
Suplente - Joel Júnior Cavalcante

Técnicos:
Titular – Rodrigo Ribas
Suplente – Silvana Barboza da Silva

Discentes:
Titular – Évelin Barbosa Paes
Suplente – Vitor Manoel Dias Pereira

Barracão

Docentes:
Titular – Andrea Martini Ribeiro
Suplente – Tatiana `Peratz

Técnicos:
Titular – Gabriela Costenaro
Suplente – Rosecler Teixeira da Rosa

Discentes:
Titular – Bianca Ribeiro Pino
Suplente – Maria Eduarda Massocato

Campo Largo

Docentes:
Titular – Hélcio Yosaburo Hattori
Suplente - Marcelo Ambrósio

Técnicos:
Titular – Elisete Poncio Aire
Suplente - Ana Lúcia Berno Bonassina

Discentes:
Titular – Otávio de Matos Leão
Suplente - Agnes Tarcília Elias

Capanema

Docentes:
Titular – Fabio de Souza Alves
Suplente – Leocadia Candido da Silva

Técnicos:
Titular – Edivaldo Seixas Cruz Junior
Suplente – Ivanilton Antonio de Oliveira

Discentes:
Titular – Jessica de Col

 Suplente – Kaona Gondaski

Cascavel

Docentes:
Titular - Maria Inês Ehrat Zils
Suplente - André Luiz da Silva

Técnicos:
Titular - Jorge Luiz de Mendonça Oretellado Alderete
Suplente - Graziela Cantelle de Pinho

Discentes:
Titular - Emily Sabrina Guedes Pimenta
Suplente - Vanessa da Silva Almeida

Colombo

Docentes:
Titular – Caroline Mongruel Eleutério dos Santos
Suplente - Richard Jojima Nagamato

Técnicos:
Titular - Cassandra Santiago Cardoso Tavares Goes
Suplente - Patrícia Daniela Maciel

Discentes:
Titular – Kauã Alves Leandro
Suplente – Gabriel Camilo da Silva

Coronel Vivida

Docentes:
Titular – Evandro Marcos Leonardi
Suplente - Sandro Luís Tomás Ballande Romanelli

Técnicos:
Titular – Tatiane Balbinot Boligon
Suplente - Paulo Edson Piassa

Discentes:
Titular – Monalisa Mingoti
Suplente - Patricia Verlindo Lemes

Curitiba

Docentes:
Titular – Roberta Rafaela Sotero da Costa
Suplente – Sheila Cristiana de Freitas

Técnicos:
Titular – Vivaldo Cordeiro Gonçalves
Suplente – Julianne Neves

Discentes:
Titular – Vinicius Fernando Marcolino Filho
Suplente – Matheus Vitor de Oliveira Martins

Foz do Iguaçu

Docentes:
Titular – Marcia Palharini Pessini
Suplente – Juliana Hoffmann Quinonez Benacchio

Técnicos:
Titular – Luana Pricila Meinerz
Suplente - Ana Raquel Harmel

Discentes:
Titular – Matheus Martines Marques
Suplente – Bruno de Brito Braz

Goioerê

Docentes:
Titular – Carlos Henrique Furtado
Suplente - Everton Fernando Barros

Técnicos:
Titular – Ricardo dos Santos Piveta
Suplente - Maria Neide de oliveira Caramanico

Discentes:
Titular – Luiza Fernanda Kozaen Souza
Suplente - Maysa Domingues da Silva

Irati

Docentes:
Titular – Joaquim Jorge Monteiro Morais
Suplente - Valter  Luis Estevan Júnior

Técnicos:
Titular – Jumara Aparecida Menon
Suplente - Lana Mara Gomes

Discentes:
Titular – Arthur Gabriel Alessi
Suplente - João Erik Semkiw Tussolini

Ivaiporã

Docentes:
TITULAR - Max Alexandre de Paula Gonçalves
SUPLENTE -  Marco Tadeu Gonçalves

Técnicos:
TITULAR - Jaison Fernando da Silva
 SUPLENTE - Fabiana Pereira

Discentes:
Titular – Andressa dos Santos Eifler
Suplente - Osmar Fabiano de Souza Filho

Jacarezinho

Docentes:
Titular – Hugo Emmanuel da Rosa Corrwa
Suplente – Gustavo Villani Serra

Técnicos:
Titular – Mariana Ferrarez Sales
Suplente – Thais Bandeira Lima

Discentes:
Titular – Matheus de Oliveira Cãndido
Suplente -  Victor Augusto Noda Fidalgo

Jaguariaíva

 Docentes:
Titular – Andrezza Campos Moretti
Suplente - Tarcila Bueno

Técnicos:
Titular: Luciano Alfredo Candeo
Suplente: Ana Paula Souto Thon

Discentes:
Titular: Rahfael Henrique Fraga Izadoro
Suplente: Gabrieli Resendede Oliveira

Londrina

Docentes:
Titular – Carlos Alexandre Bertoncello
Suplente - Gabrielle Jacklin Eler

Técnicos:
Titular – Deise Costacurta de Freitas
Suplente - Silvia Renata Sakalauskas

Discentes:
Titular – Myrella Vaenia da Luz Fernandes
Suplente - Rafael Vinicius da Silva

Palmas

Docentes:
Titular – Augusto Faber Flores
Suplente - Suzete Verginia de Souza Reiter

Técnicos:
Titular – Samuel Robaert
Suplente - Ivanilde Ferreira Gama

Discentes:
Titular – Alexandre Friedrich Ribas
Suplente - Martina Castoldi

Paranaguá

Docentes:
Titular – Ricardo Adriano dos Santos
Suplente - Lívia Maria dos Santos

Técnicos:
Titular – Marcelo Soares Percegona
Suplente - Rodrigo Moreira de Araújo

Discentes:
Titular – Lucas Matheus dos Santos Nascimento
Suplente - Henrique Carneiro

Docentes:
Titular – Gleice Rocha dos Santos Almeida
Suplente - Anderson Rodrigo Piccini

Técnicos:

Paranavaí

Titular – Priscila Grazielle Flôr
Suplente - Marcos Ayres Barboza

Discentes:
Titular – Moacir Henrique de Souza Berlim
Suplente - Luceli de Souza de Oliveira

Pinhais

Docentes:
Titular – Eduardo Likio Takao
Suplente - Marcia Valeria Paixão

Técnicos:
Titular – Maria Luiza Kohler
Suplente - Daniel Casagrande

Discentes:
Titular – Poliana Maia dos Santos
Suplente - Adzo Amorim

Pitanga

Docentes:
Titular - Anderson Gerin Rowiecki
 Suplente - Diego Manoel Panonceli

Técnicos:
Titular - Mariela Passarin
Suplente - Ana Carla Luiz Keltel

Discentes:
Titular - Otávio Arruda Pichelli
Suplente - Milena Flores da Silva

Quedas do Iguaçu

Docentes:
Titular – Kleber Augusto Michalichem
Suplente - Lediane Manfé de Souza

Técnicos:
Titular – Elenice da Silva Carvalho
Suplente - Cleonice Jacob Muller

Discentes:
Titular – não há
Suplente – não há

Telêmaco Borba

Docentes:
Titular – Elaine da Silva Ramos
Suplente - Nicolle Marra Ivanoski

Técnicos:
Titular – Suellen Diniz Lopes
Suplente - Priscila Godoy

Discentes:
Titular – Douglas Savi Mondo Fogaça
Suplente - José Vítor Prachum Lima

Umuarama

Docentes:
Titular – David Fernandes de Souza
Suplente - Adenilson de Barros Albuquerque

Técnicos:
Titular – André Peres Ramos
Suplente - Silvio da Silva Villela

Discentes:
Titular – Gabrielle Perina Scinskas
Suplente - Grasiela  Marques Araujo

União da Vitória

Docentes:
Titular - Fabiane Aparecida de Souza Soares da Silva
Suplente - Marcelo de Freitas Bortoli

Técnicos:
Titular - Claudemiro Soares de Oliveira
Suplente - Jussara da Silva Leite

Discentes:
Titular - Luana Milena Marques
Suplente - Flavia Emily Bianchini